In Phæ-
done.

viuentibus vero quib[us] est Reuerendissimus Princeps Cat
dinalis Gurcensis, Io. Fran. Miradul[us] dominus, Hierma
nus comes de Neuenar, Bernardus Adelmā, Iacobus
de Bāniſſis Decanus Tridētinus, Marquardus de Stein
Sebastianus Sperantius, hic Babenbergenſis, ille vero
Brixinēsis Præpositus, Wolfgangus de Tanberg Pataſ
uiēsis, Erhardus Truchſes Eystautiēsis, Andreas Fuchs
cum fratre suo Iacobo Babenbergenſis decanus, Io. de
Staupitz Augustinensiū vicarius, Kilianus Leyb in Re
bdorff Prior, doctrina trilinguis, Io. Macheyſen minorū
p[ro]uincialis minister, Gregorius Muffel Carmelite[us] pro
uincialis, Melchior Pfintzing diuī Scbaldi, Georgius
Behey[n]i sancti Laurentij Nurenbergæ Prepoſitus, Eraf
mus Roterodamus, Io. Speyſerius, Io. Eckius, Paulus
Phrygio, Io. Oecolampadius, Esticampianus, Io. Cocl[e]
us, Thomas Murner minoritanus, Vuencellaus Linck,
Martinus Lueder Augustiniāni, omnes sacræ Thicoloſ
giæ doctores, Thedericus zobcl, Io. Questenbergius,
Iacobus Vinphelingius, Georgius Reus Nurenbergæ,
Georgius Reyst Friburgæ Carthusiani priores, Wolfgangus
Volprecht Augustinensiū Nurenbergæ prior,
Io. Lang, Io. Fug, & ij Augustiniāni Io. Cæfarcus, Con
radus Pelicanus minoritanus, Benedictus Chelydoni
us, Hieronymus Emser, Mucianus Russus, Io. Berner⁹,
Georgius Spalatinus, Thomas Venatorius, Io. Haneſ
rus, & qualis tu in primis existis doctissime mi Laurēs,
ut ex multis Paucissimos recenseā, consulto q[uod] prætcreā
reliquos literariæ rei proceres, q[uod] sacris initiati nō sunt,
moribus tamen ac vitæ probitate admodū excelleant,
super omnia vero Theologus vitijs oibus careat, ac vir
tutibus cunctis abundet, ne facta doctrinæ contraria esse

deprehendant, quoniam non in verbo neque lingua, sed
opere & veritate laus omnis consistit, atque non ex omni
ligno mercurio excupi poterit. Verum haud ita sentio quod
sine literatura Ethnica christi doctrinam mancam esse posse.
Sine gen-
tiliū litera-
tura theo-
logi euā pos-
suat.
tem, absit hoc, nam sapientia diuina, humanis non indi-
get inuentis. ideo & absque Platone, ac Aristotele, etiam logi euā
ad summum Theologie fastigium viam patere certissime posse
scio, & planiorem sane per quam ex nostris Hieronymus,
Augustinus, Ambrosius, Hilarius, & reliqui innumeri,
ex græcis Origenes, Basilus, Nazanzenus, Athanasius
Cyrillus, ingressi sunt, nō reprehendo si quis beati Thomae, vel subtilis Scoti, aliqua denique cunctorum speculan-
tiū scripta, vel ad vnguem calluerit, verum sacras literas
cūctis gentiliū nugis, longe anteponendas esse duco, in
illis itaque ingeniorum exerceant Sciali, & puerilibus Isagor-
garum cōmentationibus inuigilare non desinant, dummodo
perfectionibus, quos viderint excelsiora, digniora, ac
meliora eligere, non inuideant, sed potius æquum bonique
faciant, si illos christi dei nostri euangelicam doctrinam,
Dialecticæ, vetus instrumentum Phisicæ, magni pauli &
Apostolorum dogmata Metaphysicæ, priscorum denique
Theologorum scripta logicæ preferre cognoverint, ut po-
te quæ pro supbia humilitate, per contentionem æquanimi-
tatem, pro inuidia Charitatē, per cunctis demum virtutis vir-
tutes cunctas amplecti doceant. Eristicam & spinosam
Theologiā sibi retineant, ijs qui speculando cœlum cō-
tingere nequeunt actiuam & euangelicam relinquant.
Qua tu, ut ad te meus vertatur sermo, optime ac venes-
rande Capnion, potissimum instructus, omnes iniurias
ac contumelias, ut christianum decet masculo feras ani-
mo, quemadmodum enim qui contra æquitatem proximū